Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº16/2023/POA/IFSULDEMINAS

14 de fevereiro de 2023

O O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEDIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE,MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.181 de
11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º  Alterar a PORTARIA Nº140/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à designação dos membros

do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação Matemá ca do
IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, designando a servidora Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento como
coordenadora do curso e a servidora Danielli Ferreira Silva como membro tular e dispensando a servidora Estela
Costa Ferreira, passando o NDE a vigorar com a seguinte composição:

I - Titulares:I - Titulares:

-  Coordenadora do curso: Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento, Matrícula SIAPE nº 1955067;

-  Vice-coordenador do curso: Paulo Cesar Xavier Duarte, Matrícula SIAPE nº 2358143;

- Danielli Ferreira Silva, Matrícula SIAPE nº 1002732;

-  Luciane de Castro Quintiliano, Matrícula SIAPE nº 1047539;

-  Fábio Augusto Abreu, Matrícula SIAPE nº 1213573.

II - Suplentes:II - Suplentes:

- Rosângela Alves Dutra, Matrícula SIAPE nº 1815300.

Art. 2º  Convalidar os atos pra cados pelos (as) servidores (as), na função de membros do NDE do
curso, a partir de 10 de fevereiro de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroa vos a par r de 10 de fevereiro de 2023 e
tem validade até 23 de julho de 2023.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - POADIRETOR GERAL - CD2 - POA, em 14/02/2023 16:52:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

327904
b0a4ae1aa0

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: